
1 

本日は第６回目の会議になります。 

この間の振り返りをいたしますと、この改革本部で重きを置いて行ってきたことは、大

きく２点ありました。 

一つは、職員のコンプライアンスの確立であります。 

もう一つは、入札制度自体の見直し、改善案の検討、実施に至るものであります。 

コンプライアンス確立の部分に関しては、９月に一つの基準を設けました。その後、入

札制度の見直しに関し、作業を進めてまいりました。 

本日の会議では、入札制度の見直し、改善について粗々の具体的な項目の取りまとめに

至ったということを聞いておりますので、その辺について、検討、調整をしたいと思って

おります。 

この後でありますが、本日の会議において取りまとめを行った入札制度の見直し、改善

案を外部委員の皆様方に照会し、外部委員の皆様方からのご意見も踏まえて、さらに検討

部会で検討を重ね、年内には入札制度の見直し、改善に関する私どもとしての成案を得た

いと思っております。 

従って、本日は 11 月の最終週でございますが、本日と、来月の１回で、私どもとしての

作業の終盤となります。そういったことから、皆様方から慎重なご意見を頂戴したいと思

っております。 


